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PÕLEVKIVI TOKSILISEST TOIMEST KUDEDELE

V. KÜNG,
meditsiiniteaduste kandidaat

Tööstuslikud tolmud erinevad üksteisest oma toimelt organismile. On
rohkeid andmeid, mis näitavad, et sissehingatud tolmust põhjustatud kopsu-
muutuste iseloom ja tugevus sõltuvad rea kaastegurite kõrval eeskätt tolmu-
liigi patogeensusest.

Tööstusliku tolmu patogeenne toime organismile on tihedalt seotud
tolmuosakeste füüsikaliste ja keemilis-toksiliste omadustega, mis erinevate
tolmude puhul näitavad tunduvaid erinevusi. Tolmuosakesed, sattudes
kokkupuutesse rakul iste elementidega, avaldavad viimastele ja kogu orga-
nismile kui tervikule ärritavat toimet. Organismi vastureaktsioonide najal,
mis kujunevad tolmu kui väliskeskkonna faktori ärritusele, võib teha järel-
dusi mitmesuguste tolmude patogeensuse kohta.

Kopsus ladestunud tööstusliku tolmu poolt põhjustatud kopsumuutuste
uurimine annab ainult osalisi andmeid tolmu patogeensete omaduste kohta.
Kopsumuutuste kõrval jälgitakse tänapäeval tolmu tervistkahjustavate
omaduste selgitamisel ka neid morfoloogiliselt avalduvaid koereaktsioone,
mis kujunevad tolmu viimisel mujale organismi, nagu naha alla, kõhukoo-
passe jne.

I. Peissahhovitš ning E. Gotlib-(2l )> kes viisid katseloomadele naha alla
mitmesuguseid tolmuliike, täheldasid erinevusi koereaktsioonide tugevuses.
M. Kitajev ( 1) süstis merisigadele naha alla ränihappe kolloidset lahust ja
leidis süstepiirkonnas nekrootilisi muutusi. Lihaskiudude muutustest mainib
M. Kitajev atroofiat ja vahajat nekroosi.

Nagu nähtub Gye’ ning Kettleh ( 3 ) katsetest, põhjustab nahaaluse side-
koe nekroosi nii ränihappe kolloidne lahus, kui ka kristalne ränihape
(kvarts). Samade autorite järgi ei põhjustanud süsi ümbritsevas koes tuge-
vaid reaktsioone, mida autorid seletavad söe lahustumatusega.

Põlevkivitolmu patogeenset toimet organismile ei ole vajalikul määral
uuritud. Käesolevas töös võeti põlevkivitolmu patogeensete omaduste sel-
gitamisel vaatluse alla koereaktsioonid, mis kujunesid lihaskoesse ja naha-
alusesse sidekoesse süstimise teel viidud põlevkivitolmu toimel. Katseloo-
madena kasutati merisigu, kelle kudedesse viidi steriilseid füsioloogilises
keedusoolalahuses valmistatud' tolmususpensioone. Põlevkivitolmu toimet
kudedele võrreldi mõnede teiste ainete toimega. Võrdlusrühmades kasutati
tolmususpensioone, mis valmistati kvartsist, kivisöest, rikastatud põlev-
kivist, talgist ja paest. Ühes võrdlusrühmas teostati analoogilised katsed
vedela parafiiniga.
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Kõikides rühmades teostati merisigadele paralleelselt 2 süstet üks
lihaskoesse ja teine nahaalusesse sidekoesse. Lihaskoesse süstitud tolmu-
suspensiooni kogus oli 0,5 ml, sisaldades 40 mg tolmu. Nahaalusesse side-
koesse viidi 0,75 ml suspensiooni, mis sisaldas 60 mg tolmu. Vedela para-
fiini süstekogused vastasid süstitud tolmususpensiooni kogustele. Katseloo-
mad, keda oli arvult 46, surmati 3, 10 või 40 päeva möödumisel süstimise
teostamisest. Histoloogilised lõigud, mida valmistati tselloidiini sisestatud
materjalist, värviti hematoksüliini-eosiiniga ja van Giesonh järgi.

Tolmukollete ümbruses kujunevatest koereaktsioonidest äratasid suure-
mat tähelepanu lihaskoe muutused. Tolmususpensioonide lihasesisene süs-
timine osutus tolmuliikide patogeensete omaduste selgitamisel palju tund-
likumaks katseks kui süsted nahaalusesse sidekoesse. Morfoloogiliselt tähel-
datav rakkude kahjustumine tolmu patogeensusest avaldus lihaskoes selge-
mini • kui sidekoes. Koe kahjustusele järgnenud reparatiivsed protsessid
avaldusid seevastu intensiivsemalt sidekoes. Et meie ülesandeks oli selgi-
tada põlevkivitolmu toksilisust kudedele, siis peatume allpool ainult lihas-
koel, kus tolmu toksilisele toimele osutav morfoloogiline leid oli paremini
jälgitav.

Vöötlihaskoe kahjustus põlevkivitolmu kollete lähemas ümbruses avaldus
lihaskiudude ebaühtlases paisumises, osalises või täielikus homogeniseeru-
mises (vöötsuse kadumises) ja eosiiniga erinevalt värvumises. Paiguti üle-
tas mõne paisunud lihaskiu läbimõõt kuni kahekordselt normaalse lihaskiu
läbimõõdu. Tugevamini kahjustatud lihaskiududel võis näha fragmentee-
rumist korrapäratuteks pankadeks. Osa tursunud lihaskiududes või nende
fragmentides esines mitmesuguse suurusega vakuoole, osa lihaskiududes
või nende fragmentides laostumist struktuurituks teraliseks massiks
(joon. 1 ja 2). Jämedad homogeniseerunud lihaskiud koos pankadeks frag-
menteerunud osadega meenutasid vöötlihase vahaja nekroosi pilti. Kirjel-
datud lihaskiudude kahjustust leiti põlevkivitolmu kollete ümbruses nii
lühema (3 päeva) kui ka pikema (40 päeva) kestusega katsetes. Pikema-
ajalise katse puhul suurenesid reparatiivsetele protsessidele osutavad muu-
tused.

Võrdlusrühmades leiti ülalkirjeldatud lihaskiudude düstroofilisi ja nek-
rootilisi muutusi kvartsi, pae, talgi ja rikastatud põlevkivi puhul. Kvartsi-
tolmu poolt põhjustatud lihaskiudude kahjustus oli ulatuslikum kui põlev-
kivitolmu poolt esilekutsutud muutused.

Paetolmust põhjustatud lihaskiudude, kahjustust leiti 3 päeva kestnud
katses. Pikema kestusega katses (40 p.) ei esinenud paetolmu süstepiir-
konna läheduses märgatavaid lihaskiudude muutusi. Võib arvata, et pae
(kaltsiumkarbonaadi) suhteliselt hea lahustuvuse tõttu tekkis lühiajalises

katses lahusesse läinud aine selline kontsentratsioon, mis osutus lihaskiu-
dudele toksiliseks. Hiljem, kui lahustunud kaltsiumkarbonaadi kontsentrat-
sioon lihaskoes tõenäoliselt langes, ei põhjustanud see märgatavaid lihas-
kiudude kahjustusi. Erinevalt paetolmust leiti vaba räni-dioksüüdi sisalda-
vate tolmude (kvarts, põlevkivi) puhul lihaskiudude düstroofilisi muutusi
ka pikema katsekestusega loomadel.

Suhteliselt nõrka lihaskiudude kahjustust esines talgitolmu puhul. Näh-
tavasti tuleb seda seletada talgi kui silikaadi aeglase lahustuvuse ja nõrga
toksilisusega.

Lihaskiudude düstroofilised muutused olid rikastatud põlevkivist val-
mistatud tolmususpensiooni süstekoha ümber tunduvalt nõrgemad kui hari-
liku põlevkivi puhul. Lihaskiudude kahjustused avaldusid selgemini lühiaja-
lises katses. Pikema katsekestusega loomadel, kellele süstiti rikastatud
põlevkivi tolmu, ei leitud tolmukolde läheduses selgekujulist lihaskiudude
düstroofilist muutusi,



Joon. 1. Põlevkivitolmu keemilis-toksilisest toimest tursunud, vakuoliseeru-
nud ja osalt laostunud vöötlihaskiud. Katse kestus 40 päeva.

Joon. 2. Tugevate kahjustustega lihaskiud põlevkivitolmu kolde läheduses.
Katse kestus 40 päeva.



Joon. 3. Lihaskude kivisöetolmu kolde naabruses tolmu keemilis-toksilisele
toimele osutavate muutusteta. Katse kestus 40 päeva.

Joon. 4. Parafiinitilgad lihaskoes, mille kiud on hästi säilinud. Katse kestus
10 päeva.
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Erinevus rikastatud ja hariliku põlevkivi tolmu toksilise toime tugevu-
ses sõltub nähtavasti nende erinevast keemilisest koostisest. Katsetes kasu-
tatud harilik põlevkivi sisaldas 37,9% ja 62,1% anorgaanilist
ainet; vaba räni-dioksüüdi sisaldas põlevkivitolm 5,8%, seotud ja vaba
räni-dioksüüdi üldhulk ulatus 14,8 protsendile. Rikastatud põlevkivitolmus
oli orgaanilist ainet 81,1%, anorgaanilist ainet 18,9%. Vaba räni-dioksüüdi
rikastatud põlevkivi ei sisaldanud, seotud räni-dioksüüdi hulk oli 5,7%.
Toetudes esitatud keemilise koostise andmetele, võib arvata, et põlevkivi-
tolmu patogeenne toime lihaskoele on seotud eeskätt põlevkivi mineraalse
osaga. Põlevkivitolm, mis sisaldas rohkem anorgaanilist ainet, osutus lihas-
koele toksilisemaks.

Keemilis-toksilisele toimele osutavaid lihaskiudude kahjustusi ei leitud
kivisöetolmu kolde läheduses (joon. 3). Tolmukolde naabruses paiknevad

1iliaskiud olid ühtlase jämeduse ja hästinähtava vöötsusega. Küll esines
tolmukoldesse jäänud lihaskiudude hävimist, mida tuleb seletada tolmu vii-
misel lihaskoesse tekkinud mehaanilise ehk traumaatilise kahjustusega.
Tolmukoldesse jäänud lihaskiudude traumaatilist nekroosi esines ka teiste
tolmuliikide puhul.

Parafiinitilgad põhjustasid lihaskoe osade üksteisest eemale nihkumist,
ilma et lihaskiududes oleks kujunenud düstroofiliste ja nekrootiliste muu-
tuste tunnuseid (joon. 4). See on kooskõlas üldtuntud faktiga, et praktili-
selt ei oma parafiin keemilist aktiivsust.

Meie võrdluskatsetes oli parafiin vajalik, et näidata lihaskoe düstroofi-
liste ja nekrootiliste muutuste puudumist keemiliselt inaktiivse aine lähedu-
ses. Parafiin põhjustas kudedes tavalise võõrkehareaktsiooni, mis kujuneb
organismi vastureaktsioonina võõrkeha ärritusele. Ka tolmukollete ümbru-
ses võis näha koereaktsioone, mida põhjustavad võõrkehad. Võõrkehareakt-
siooni kõrval täheldati kvartsi, talgi, pae ja põlevkivi puhul lihaskiudude
düstroofilisi ja nekrootilisi muutusi, mis osutasid nende ainete keemilisele
aktiivsusele.

Merisigadel teostatud võrdluskatsed näitavad, et lihaskoesse viidud
põlevkivitolm avaldab mehaanilise ärrituse kõrval keemilis-toksilist toimet.
Samuti võib katsetest järeldada, et põlevkivitolmus on komponente (keemi-
lisi ühendeid), mis kudedes lahustuvad ja omavad bioloogilist aktiivsust.
Põlevkivitolm osutus lihaskoele patogeensemaks kui kivisöetolm. Neid asja-
olusid tuleb arvestada põlevkivitolmu patogeensuse hindamisel. Lähemat
selgitamist vajab küsimus, millised põlevkivis esinevad keemilised ühendid
etendavad peamist osa kudede keemilis-toksilisel kahjustamisel.

Käesolevate loomkatsete andmed on kooskõlas meie varajasemate uuri-
mistega, mis näitasid, et sissehingatud põlevkivitolm ei ole organismile
ohutu, vaid võib põhjustada pneumokoniootilisi (silikootilisi) muutusi.
Tuleb silmas pidada, et kopsus arenevatel tolmust tingitud reaktiivsetel
muutustel on omad iseärasused, mis ei kajastu lihas- või sidekoesse viidud
tolmukollete puhul.
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0 TOKCHMECKOM £EHCTBHH HbUIM EOPWHHX CJIAHU,EB HA TKAHH
B. A. Ktonr,

KaHflnflar Hayn

PeaiOMe

HaMH HsyqajiHCb xnaneßbie peanunn na Esemeline b MbiuieHnyHD TKaub n noAno/nnyK)
njiexnaxny nbijiH ropionnx cjianueß, B cpaßHHßaeMbix rpynnax 6bum npnMenenbi Basecii nbi-
jih, HsroTOßjieHHbie H3 KBapua, naMennoro yrjin, oöoramennoro ropionero xajibna 11
H3BecTHBKa. B oahoh H3 rpynn anajiornqnbie on'biTbi npoßOÄHJincb c >khäkhm napacj}nHOM.
lloÄonbiTHbie >KHBOTHbie yMepmßJißjiHCb no ncxenennn 3, 10 hjih 40 anen nocjie bbcachhh
BSBecen.

Ha oöpasoßaßiunxcH b onpyJnnocxn nbuießbix onaros XKaneßbix peanunn nanöojibinee
BHHM3HHe npHBJieKJIH nSMGHennH B MbILUeUHOH XK3HH. HaÖJIKDAaeMOe no-
BpOKuenne njiexon ox naxorenHoexn nbuießbix B3Becen nponßjinjiocb b Mbimennon xnann
ncnee, ne>nejin b nounoonnon njiexnaxne. Cjieaoßaßinne bcji6ä sa noßpejnuenneM xnann pe-
napaxHßHbie npopeccbi nponßjinjincb, nanpoxnß, HuxeHCHßnee b coeannnxe,nbHOH xnann.

noßpexKÄenne nonepeunonojiocaxon Mbiuieunon xnann b onpy>nnocxn onaroß cjianueßon
nbijin npoußjinjiocb b nepaßnoiMepnoM naöyxannn Mbiuieqnbix BOJionon, b qacxnnnon nnn
nojinon roMorennaannn. B öojiee cnjibno noßpe>nÄennbix Mbnneunbix BOJionnax MO>nno 6bi-
jio naöjnoaaxb (fjparMenxauino na nepoßHOMepnbie rjibiönn. B uacxn naöyxmnx BOJionon n,nn
nx oxpbißnoß naöjnouajincb Banyojin paajuiunon Bejinunnbi njin pacna/i, b sepnncxyn) öec-
cxpynxypnyio Maccy.

B nonxpojibHbix rpynnax 6biJin nanueubi oöosnaqennbie Bbime n ne-
npoxnuecnne nsMenennn Mbiuiennbix BOJionon npn BOSÄencxßnn nbuin nsapua, nsßecxnnna,
xajibna n oöoraiuennoro ropranero cjianua. KBapuesan nbijib Bbiabißajia b MbiLueqnon xnann
õojiee cnjibHbie nsMenennn, uew nbijib ropjounx cjianueß.

HaMenennn, ynasbißaimune na xnMnnoxoncnuecnoe nopažnenne Mbiiuemibix BOJionon, ne
6biJin nanuenH y xex nouonbixnbix >nnßoxnbix, noxopbiM b MbiLueunyio xnanb bboähjih na-
MennoyrojibnyK) nbijib njin napacjmn. Tan nan nsMenennn b Mbimeunbix BOJionnax npn bbc-
uennn nujin oöoramennbix cjianues öbijin Bbipajnenu cjiaöee, nejnejin npn BBeuennn nbuin
oöbinnoßennoro ropranero cjianua, xo mowhoi nojiaraxb, nxo naxorennoe uencxßne nbuin
roprannx cjianueß na Mbimeunyio xnanb b nepßyio ouepeub csnaano c Mnnepajibnon uacxbio
ropnuinx cjianpeß.

ripoßeÄeHHbie cpaßnnxejibiibie onbixbi nonaabißaiox, uxo BBeuennaM b oprannsM boä-
noxKHo njin BnyxpnMbimenno cnanueßan nbijib, napn/iy c MexannuecnnM pa3upa>nenneM, mo-
>nex onasaxb n xnMnnoxoncnuecnoe uencxßne na xnann. Tan>ne Mojnno sanjnounxb, uxo b
cjianneßon nbuin HMeroxcH xnMnnecnne coeAnnennn, noxopue Moryx pacxßopnxbcn b xnannx
n onasbmaxb na nnx önojiornHecnn anxnßnoe nencxßne. 3xn oöcxonxejibcxßa neoiöxoflnMO
ynnxbißaxb npn ouenne naxorennocxn cjianneßon nbuin.

Hhctutijt 9KcnepuMeHTa.ibHoä u KMiHunecKoü Medui{UHbi OocxynHJia b peAaKunio
ÄKadeMuu nayK Sctohckoü CCP 13 XI 1956

ÜBER DIE TOXISCHE WIRKUNG DES BRENNSCHIEFERSTAUBES
AUF DAS GEWEBE

W. Küng
Zusammenfassung

Es wurde die toxische Wirkung des Brennschieferstaubes tierexperimentell unter-
sucht. Meerschweinchen erhielten Staubsuspensionen intramuskulär injiziert. Die Ver-
suchstiere wurden nach 3, 10 und 40 Tagen getötet.

Nach der intramuskulären Injektion von Brennschieferstaub entwickelten sidi in
der Umgebung des Fremdkörpers degenerative und nekrotische Veränderungen der
Muskelfasern. Beim Quarzstaub entstanden die schwersten Schädigungen des Muskel-
gewebes. Beim Talkstaub waren die Veränderungen weniger ausgeprägt. Versuche mit
Kohlenstaub und Paraffinöl ergaben in der Umgebung des Fremdkörpers keine deut-
liche Schädigungen der Muskelfasern.

Die Versuche lassen den Schluss zu, dass die schädliche Wirkung des Brennschiefer-
staubes, auf den Organismus eine physikalische (eine Fremdkörperreizung) und eine
chemische (toxische) ist. Auch frühere Untersuchungen an Tieren und an Sektionsmate-
rial berechtigen uns nicht, den Brennschieferstaub ais harmlos zu bezeichnen.

Institut für experimentelle und klinische Medizin
der Akademie der Wissenschaften der Estnischen SSR

Eingegangen
am 13. Nov. 1956
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	Phc. 2. TenjionpoayKUHH y MOJiOÄHHKa sctohckofo KpacHoro CKoxa B 33BHCHMOCTH OT CTpyKTypbl H COCT3Ba papHOHOB.
	Phc. 3. HsMeHCHHH b noxpeöJieHHH KHCJiopoAa BOBÄyxa mojioahhkom scTOHCKoro KpacHoro CKOia noji bjihhhh6m OKpy>KaiomeH cpeiibi.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	PEJIbE<D nOBEPXHOCTM CJIM3HCTOW MATKU CBMHbH H EPO H3MEHEHHfI B TEMEHHE PEnPOAVKUMOHHOPO UMKJTA
	Phc. 1,
	Phc. 2

	O BJIHfIHHM OCHOBHbIX nPOTHBOiyBEPKyJIESHbIX nPEOAPATOB HATEMEHME HEKOTOPbIX ACEriTHHECKHX BOCnAJIMTEJIbHbIX PEAKUHH
	Phc. 1. Bjihhhh6 cTpenxoMHUHHa Ha otgk ymnbix pa-KOBHH y KpOJIHKOB, BbBBaHHbIH TCpMUHCCKHM OJKOroM. ÄaHHbie 12 ochobhbix ( ) h 10 KOHTpOJIbHbIX ( ) OHblTOB).
	Untitled
	Untitled

	3KCnEPHMEHTAJIbHbIW FIHEBMOKOHMO3, BbISBAHHbIPI OblJlbK) EOPIOHHX CJIAHUEB
	Phc. 1. Kpwce b xpaxeio BBeAeH 1 mji BBBecn KBapu,eßOH nbijin. >Khbot-Hoe yÖHTO nepes 7 Mecnues nocjie BBeaeHHH. CHjiHKoxHHecKHe yaejiKu B JieXKHX H3 JIHMC}K)H;iHbIX KJI6XOK, FHCTHOUHTapHbIX 3JIOMGHXOB H (J)H6po6^acTOß.
	Phc. 2. Kpuce b xpaxeio 1 mji b3bgch cjianueßOH sojibi. >Khbox-Hoe yÖHxo nepea 10 Mecaueß nocjie Yxojim,eHHaH Me>KajibßeojiHpnaH neperopoÄKa c h HH(})HJibxpaxHßHO-npojiHct)epaxhbhoh peaKUHeft.
	Phc. 3. Kpuce b Tpaxera 1 mji bbbcch cjiaHueßOH nbijui. ÄHBoiHoe yÖHTo aepea 10 Mecaueß nocjie jiOMarosHce oöpasoßanHe BOKpyr KOHrjiOMepara nujießbix aacTHii,. HepaßHOMepno yrojimeHHbie Me>KajibßeojiflpHbie neperopoAKH.
	Phc. 4. SanbuieHHe Kpbicbi cjianueßOH ribiJibio b TeMeane 6 Mecaueß. ObuießOH oMaxcoK b JierKHX. B HaciH oaa>KKa npcjin(j)epauHH KJieTOHHbIX 3JieM6HTOB.

	BIOLOOGILISELT AKTIIVSETEST AINETEST HAAPSALU RAVIMUDAS (HUMIINHAPPED)
	Joon. 1. HL mõju pärmi käärimisele. Pärmisuspensioon 0,85%- lises NaCl-lahuses 200 ml + 20 g glükoosi + sml HL (kontrollis 5 ml 0,85%-line NaCl-lahus) temp. 35°.
	Joon. 2. HL ja MnSCb mõju pärmi käärimisele. Pärmisuspensioon 0,85%-lises NaCl-lahuses 200 ml + 20 g glükoosi + 5 ml HL, 1 mg MnS04 ■ • 5H20 (kontrollis sml 0,85%- line NaCl-lahus) temp. 35°.
	Joon. 3. HL Ja MnSO* mõju maisiseemnete idanemisele. 1— juure pikkus, 2 juure kaal, 3 idandi pikkus, 4 idandi kaal; I kontroll,- II HL 1:500, 111 HL 1:500 + MnSCL • 5H20 2 mg/L.

	SEPSIKA-SOOD EESTI NSV-s
	loon 1 Pruuni sepsika levik Eesti NSV-s [1 esineb väljakujunenud ühingut mood Savana, 2-esXb väiksemate kogumikena, 5 – esineb üksikute eksemplaridena).
	J?on- 2;. Lll?j1lle arv P£uu?eljelPhildde jel analüüside arv).
	Joon. 3. Pruuni sepsika ühingu konstantsuskõver (rõhtteljel konstantsusklassid, püstteljel liikide arv).
	Joon. 4. Keskkonnatingimused sepsika-soodel (rõhtteljel ökoloogiline tegur ja selle väärtused, püstteljel analüüside arv). A turbalasundi sügavus; B turbaliik 30 cm sügavusel (C tarna, H lehtsambla, L puu, Ph pilliroo, Eq osja jäänused); C turba lagundumisaste 30 cm sügavusel; D aluskivim (/ liiv, sl saviliiv, Is liivsavi, s savi, kr kruus, p paas).
	Joon. 5. Pruuni sepsika mättad madalsool (Haapsalu rajoon, Turvalepa soo).
	Joon. 6. Sepsika-allikasoo (Jõgeva rajoon).
	Untitled

	ОСАДКА ТОРФА ПРИ ОСУШЕНИИ БОЛОТ
	Phc. 1. E>KeroÄH3H ocaAKa öojiota b Too Ma.
	Pnc. 2. Sniopu pacnpeAejieHHH no rjiyÖHne aa.ne>KH: a öojioxa cob xoaa OflapeMaa; 6 öojioxa coßxoaa KaMÖbn; e no aanHbiM 3. TooMHnraca f7].
	Phc. 3. HoMorpaMwa ocaji- KH flpeH H ÄH3 K3H3B ÄJISI HH3HHHOFO ÖOJIOT3 (CT6- neHb p33JIO>KfeHHH TOp- Cj)3 50%).
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	O MEPEHACEJIEHHM B MOnyjlflUMflX JIECHbIX MbIUJEBHÄHbIX EPbISyHOB B 3CTOHCKOM CCP B C8513M C MX HMCJIEHHOCTM
	Phc. 1, a ceaonnan AHnaMHKa qHcjiennocxH esponeöcKOH puaceö nojießKH b Jiecax m jihctbchhhx MOJiOÄHfIKax yqeÖHO-onfbiTHoro jiecnHqecxßa Hpscejiba b 1952—1953 rr.; 6 ceaonHan AHnaMHKa qncjieHHocTH esponeflcKOH pbincen nojießKH b uinpo-KOJiHCTBeHHOM jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Phc. 2. a ceaoHHaH ÄHHaMHKa >KejITOrOpjIOH MbIUIH B Jiecax H JIHCXBeHHfaIX MOJIOÄHHKax b yqeÖHO-onbiTHOM 9pßcejibH b 1952—1953 rr.; 6 ceaoHHaa ÄHuaMHKa HHCjieu- HOCXH >KejITOropjIOH MhHIIH B LUHpOKOJIHCXBeHHOM Jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	KURVITSALISTE LÄBIRÄNDEST VOOREMAA JÄRVESTIKUS
	Autori foto Foto 1. Vaade Pupastvere järvele idakaldalt lõunasuunas Charadrius dubius'Q biotoop. 15. mai 1956.
	Autori foto Foto 2. Soitsjärve kirdekallas, vaade SO. Rändekurvitsaliste Charadrius dubius’e, Philomachus pugnax’i, Tringa glareola biotoop. 8. sept. 1956.
	E. Kuman foto Foto 3. Soitsjärve kirdekallas. Phaiaropus lobatus'ie ujusalk järvel 7. juunil 1939.


	ÕUNAPUU ÕIEALGMETE TEKKIMINE JA DIFERENTSEERUMINE EESTI NSV KASVUTINGIMUSTES
	Joon. 1. Õiealgmete diferentseerumise kulg «Pärnu tuviõunal».
	Mikrofoto 1. Oiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg.
	Mikrofoto 2. Öiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg:
	Joon. 2. õiealgmete diferentseerumise kulg «Tartu roosounal».
	Joon, 3. öiealgmete diferentseerumise kulg «Antoonovkal».
	Joon. 1. Vaade Montrealile, silmapiiril St. Laurentiuse jõgi.
	Joon. 2. Montreali ülikooli peasissekäik. Siin toimus kongressi lõpuistung.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	BJIHfIHHE CTI TOMHUHHA B KOMBHHAU,HJIX C ÄHMEAPOJIOM H ITEHTOKCHJIOM HA TEHEHHE TVBEPKyJIESA V MOPCKHX CBHHOK
	PHC. 1. CpeUHHH paSHHUa MCJKUy HauajibHbiM h KoneuHbiM BecoM Mop-CKHX CBHHOK,
	Phc. 2. ÄHnaMHKa h3M6H6hhh KOjinnecTßa reMorjioÖHHa y pasjnmnbix rpynn >khbothhx (no cpeÄHHM ÄannuM): a nejienenHbix; 6 Jienennbix crpenxoMHunHOM; b jienenHbix crpenroMHUHHOM h ähm6ä-Pojiom; r jieneHHbix cipenTOMmiHHOM n nenroKCHjioM; ä jienennbix uhmcäPOjiom; e jienennbix nenTOKCHjioM,
	PUC. 3. JXttH3MHK3 H3MeHCHHH PO3 y p 33- jihhhwx rpynn MopcKHx cbhhok (rro cpea-HHM AailHblM). 06o3HaH6HHH T 6 >KO, HTO M na pnc. 2.
	Phc. 4. hsmchchhh Kojumecxßa JieÖKOuiiTOB y paaJiHHHbix rpynn mopckhx CBHHOK (no cpejHHM aanHbTM): a nejieneHHbix; 6 jieneHHbix nenTOKCiuioM; b jienennbix CTpenxoMHUHHOM; r jie-HeHHbIX CTpeHTOMHUHHOM h ÄHMeapojioM; ä JieneHHux cxpenxoMHii,HHOM h nentokchjiom; e JieneHHbix AHM€,npojiotM.
	Phc. 5. CpeAHHe KoacJjcJmuHeHTbi Beca jierkhx, nenenn h cejieaenKH y paajiHMHbix rpynn MopcKHx obhhok.
	Untitled
	Untitled
	Untitled


	MAKCHMAJIbHbm CTOK BEEETAUHOHHOrO OERHOM
	PhC. 1. SaBHCHMOCTb MaKCHMajIBHOFO CTOK3 OT (J)H3HKO-reorpac|)HiieCKHX (|)aKTOpOB BOÄOCÖOpOB. FlpHMesaiHHe. Mncjia okojio oöoanaqaiOT auadena}!k 0, +r. 9 5 70
	Untitled
	Untitled

	HEKOTOPbIE BOAHO-OM3HHECKHE CBOHCTBA TOP4>SIHbIX IIOHB H HX H3MEHEHME OPM OCyiIIEHMH BOJIOT B yCJIOBHfIX 3CTOHCKOW CCP
	Phc. I. PacnpeAejienne Bjiara b xop(JjHHHKe; TB ypoßenb rpyHTOßbix boa; KB KanHjiAflpHaH BJiaroeM-Kocxb; HB HaHMeHbman BJiaroeM-KocTb; KK sepxHHH rpannua Kanmi- JIHpHOH K3HMbI.
	Phc. 2. PacnpeÄeJieHHe BJiarn b rop(jDBHHKaX JI6TOM 1955 V. 1 ÖOJIOTO TooMacKOH onbiTHOH öaabi co cxenenbio paajioxceHHH 30%; 2 60- jioto KOJixoaa «BcuibineßHK» co ctcnenbK) paajio>KeHHH 45%; FB ypOB6Hb rpyHTOBbIX BOA- Phc. 3. Boaho-bo3- AyiuHbiö pe>KHM na- XOTHOFO CJIOH Top(JjHHHKa B 33BHCHMOCTH OT FJiyÖHHU ypOBHH rpyHTOBbIX boä: cl öojioto ToOMaCKOH onbiTHOH öasbi (no AaHHHM H. SftaeHa); 6 ÖOJIOTO COBXOSa «OiiÄpeMaa».
	Untitled
	Phc. 4. BoAonpoHHuaeMOCTb na pasnux rjiyönnax ot noßepxnocTH öojioxa. I—s —no ÄanntiM A. H. HBnuKorol1]; 6 ocymeHHoe hh3hhho6 öojioto KocTHßepe; 7 ocymeHHoe Bepxoßoe öojioto KocxHßepe; 8 hh3hhho6 öojioxo OÖÄpeMaa nepes 6 MecHues nocjie ocymeHHH; 9 hh3hhho6 öojioto OönpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH; 10 hhshhhoc öojioxo OftupeMaa nepes 17 Jiex nocjie ocymeHHH; 11 hhshhhoc 60.n0x0 OfiÄpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH.
	Phc. 5. yMenbmeHHH BOAonpo-HHuaeMOCTH xop4>a nocAe ocymeHHH xop(JjHHHKa b OftApeMaa.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	MIKROBIOLOOGILISTEST PROTSESSIDEST MULLAS VALGE MESIKA KASVATAMISEL
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	SAAREMAA LOOPEALSETEST JA NENDE METSASTAMIS VÕIMALUSTEST
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	LESTA SIGIMISBIOLOOGIAST LÄÄNEMERE IDAOSAS
	Joon. 1. Piirkonnad Soome lahes, kust leiti lesta marjateri (viirutatud). Mecia aaxoÄOK hkphhok peMHoft KaMÖajibi b Ohhckom aajiHße (aauiTpHXOßaHo).
	Joon. 2. Lesta marja terade keskmine hulk ühele maimutraali loomusele mitmesuguse sügavusega püügipaikades. Cpennee kojihh6ctbo hkphhok penhoh: KaMÖajibi na Tare MajibKOßoro rpajia b Mecrax c pasjiHHHOH rjiy- ÖHHOH.
	Joon. 3. Lesta koelmute levik Läänemere idaosas. PacnpeAejieHHe Hepecnumm Käwöajibi b boctohhoh uaciH BajmmcKoro Mopn.
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	MÕNINGAID HUVITAVAID NEAAATOODIDE LEIDE EESTI NSV PINNASEST
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	ERINEVATE TÄISPIIMAKOGUSTEGA ÜLESKASVATATUD EESTI PUNAST TÕUGU NOORPULLIDE VERE HEMOGLOBIINI-, FOSFORLIPOIDIDE- JA ÜLDKOLESTERIINISISALDUSE dünaamika kuni 10 kuu vanuseni
	Joon. 1. Noorveiste vere hemoglobiini-, üldkotesteriini- ja fosforlipoididesisaldus ning keskmised ööpäevased juurdekasvud.

	LEHISEVÄHI ESINEMINE EESTI NSV-S
	Foto 1. Lehisevähi (Dasyscypha Willkommii Hart.) kahjustus euroopa lehise (Larix decidua) tüvel. EPA Järvselja õppe- ja katsemetsamajand, kvartal 273.
	Foto 2. Lehisevahi (Dasyscypha Willkommii Hart.) tekitatud haavand noore lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Foto 3. Lehisevähi tekitaja (Dasyscypha Willkommii Hart.) viljakehad (apoteetsiumid). Suurendatud ligikaudu 8 korda.
	Foto 4. Dasyscypha calycina Fuck. viljakehad kuivanud lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Untitled
	Untitled

	LÄÄNEPOOLSES EESTIS ESINEVAD INTRODUTSEERITUD OKASPUULIIGID JA NENDE KASUTAMISE VÕIMALUSED
	Untitled
	Joon. 2. Suure kitspõrnika (Pl. caprea de Geer) levik Eestis. Joon. 1. Väikese kitspõrnika (Pl. caraboides L.) levik Eestis.
	Joon. 3. Kitspõrnikate suised (mandiiblid) ja rinnakilbi tagaserv: 1 ja 2 PL caraboides, 3 ja 4 Pl. caprea.
	Joon. 4. Pl. carahoides aedeagus: 1 ventraalselt, 2 dorsaalselt.
	Joon. 5. Pl. caprea aedeagus: 1 ventraalselt, 2 dorsaalselt.
	Untitled

	CPABHMTEJIbHAfI XAPAKTEPHCTHKA 3CTOHCKHX UOPOJX KPynnoro poeatoeo ckota ha ochobahhh BHOJIOrHMECKPIX H 9KOHOMHMECKHX HOKA3ATEJIEH
	PHC. 1. Qp.eAH.HH MOJIOHH3H npOAyKXHBHOCXb HHCXOnopOAHbIX KOpOB 3CXOHCKHX HOpOA b paspeae AaKTau,HH.
	Phc. 2. CpeflHee coAep>KaHHe acnpa b mojiokc qncTonopoÄHbix Kopos bctohckhx nopoÄ b paapeae jiaKxauHH.
	Pnc. 3. CpeÄHHH npOÄYKUHH MOJICHIHOrO >KHpa MHCTOIIOpOÄHbIX Kopoß 3CTOHCKHX nopoÄ b paapeae JiaKTauHii.
	Phc. 4. KaJiopHHHOcTb 1 kf MOJioKa Kopoe 3CTOHCKHX nopoA b paspese jiaKTapHfl (6. Ka^.).
	PhC. 5. KaJIOpHHHOCTb MOJIOKa KOpOB 3CTOHCKHX HOpOA B paspCßC JiaKTauHH (b MJIH. 6. K3JI.).
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	VASIKATE KOPSUPÕLETIKKUDE ETIOLOOGIA, PATOLOOGILISANATOOMILISTE MUUTUSTE LAAD JA ULATUS
	Mikrofoto 1. Corynebacterium pyogenes’e tekitatud kopsupõletik algusjärgus. Massiline koldeline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon bronhioolides ja alveoolides. Rikkalik fibriini ladestus infiltratsioonikollele vahel paiknevais alveoolides. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpotfioTO 1. BocnajieHHe jierKHX, Bbi3B3HHoe Corynebacterium pyogenes, b HauajibHOH ct3ahh. Macco-B3H OMarOBaH HH(j)H,nbTpaU,Hfl UOJIHMOpcJ)HO-HÄep>HblMH JieÜKOUHTaMH B õpoHXHOJiax h B ajibßeojiax Me>Ka,y ouaraMW HHcjnuibTpa-Uhh oÖHJibHoe Hajio>KeHHe (jjHÖpHHa. (OnpacKa no BaH-FHSOHy. Vsejuuie- HH6 80X ) Mikrophoto 1. Durch Corynebacterium pyogenes verursachte Lungenentzündung im Anfangsstadium. Massenhafte fokale Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten in den Bronchiolen und Alveolen. Reichliche Fibrinablagerung in den Alveolen zwischen den Infiltrationsherden. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-) Mikrofoto 2. Roiskkärbuslik kopsupõletik. Joonise vasemas servas kärbuskolle, keskel tugevasti kahjustatud ja fibriiniga täitunud alveoolid, paremas servas rikkalik uudissidekoe vohang. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MhkpocJdoto 2. FaurpenosHoe bocnajieuHe JierKux. Ha jiesoM Kpaio pucyHKa neKpoTHMecKHH ouar, b ueuipe chjibho noßpe>Ka,eHHbie h na- (jmöpHHOM ajibßeoJibi; na npasoM Kpaio oõmibHoe paspacia-HHe COeAHHHTe.TbHOH TK3HH. (ÜKpacKa no BaH-FH3OHy. yßejumeHHe 80X0 Mikrophoto 2. Gangränöse Lungenentzündung. Am linken Rände ein Nekroseherd, in der Mitte stark beschädigte und mit Fibrin angefüllte Alveolen, rechts reichliche Wucherung von Bindegewebe. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 3. Raskekujuline äge katarraalne kopsupõletik. Tugev liigveresus ja massiline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpoiJioxo 3. Tn>Kejioe ocxpoe Kaxapajibuoe JierKnx. CHJibHaH rnnepeMHn h Maccosan hh(j)HJTbXpaUHH nOJ!HMOp(})HOHjI,epHbIMH jienKOUHxaMH. (OxpacKa no Ban-fn-3ohv. BOX-) Mikrophoto 3. Schwere akute katarrhalische Lungenentzündung. Starke Hyperämie und massenhafte Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 4. Pikaldane katarraalne kopsupõletik. Loomulik kopsukude on enamasti hävinenud ja asendunud kootumisseisundis oleva uudissidekoega. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(J)oto 4. XpoHHuecKoe KaxapajTbuoe Bocnajienne jierKnx. Hop-MajibHan jieroMHan XKanb b 6o.nbniHHCTße paspymena haa Memena HOBOOöpaaoßaßiueflcH HOH TK3HbK) B CMOpiHHßahhh. (ÜKpacKa no Ban-P Haony. yßejmneHHe 80X-) Mikrophoto 4. Langwierige katarrhalische Lungenentzündung. Das natürliche Lungengewebe ist meistens zerstört und durch kontraktilea Bindegewebe ersetzt. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 5. Äge katarraalne kopsupõletik kärbuskoldega, mis lubjasoolade ladestuse tõttu esineb hallikasmusta laiguna. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(|)oto 5. Ocxpoe BOcnajienHe jierKHX c HeKpoTimecKHM KoiopbiH Bbicxynaex cepoßaxo-uep- HblM UHTHOM B CBH3H C OTJIO>KeHHeM HSBecTKOBbix coJieft. (OnpacKa no Bau-fHsouy. y 80X-) Mikrophoto 5. Akute katarrhalische Lungenentzündung mit Nekroseherd, der infolge von Kalksalzablagerung ais grauschwarzer Fleck erscheint. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 6. Raskekujulised düstroofilised muutused neeru väänilistes tõrukestes. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mm<po(j}OTO 6. AHCTpocJmqecKHe nsMeneuHH b hsbhjihctbix nauajibuax nouKH. (OnpacKa no sanfH3OHV. BOX-) Mikrophoto 6. Schwere distrophische Veränderungen in den gewundenen Harnkanälchen der Nieren. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung SOX-)
	Mikrofoto 7. Südamelihase düstroofia lubjasoolade ladestusega, mis esineb ebakorrapäraste mustade laikudena. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(J)oto 7. TtHCTpocJuiH cepAen- HOH MbimUbl C OTJIOJK6HHHMH H3BeCTkobmx coJiefi, KOTopue Bbicxynaiox HepaBHOMepHbIMH MepHblMH nHTH3- mh. (OxpacKa no Ban-fH3ony. VeennneHne 80X-) Mikrophoto 7. Distrophie des Herzmuskels mit Kalksalzablagerungen in Gestalt von unregelmässigen schwarzen Flecken. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 8. Raskekujuline maksa kärbus. Sagarikest säilinud ainult piirdeosi. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MHKpocj)OTO 8. Tfl>KejibiH neKpoa nemchh. Ha ÄOJieK coxpauHJiacb TOJibko nepH(j)epHHHaH nacTb hx. (Onpacxa no BaH-fH3OHy. 80 X.) Mikrophoto 8. Schwere Lebernekrose. Von den Läppchen nur peripherische Teile erhalten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)

	SIGADE PUNATAUDI TEKITAJATE TÜVEDE SEROLOOGILISEST UURIMISEST
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	MAOMAHLA HULGA JA HAPPESUSE MUUTUMISTES! KOERTEL MÕNINGATE UINUTITE PIKAAJALISEL MANUSTAMISEL
	Joon. 1. Maomahla hulga muutused luminaali katseseerias koeral Pontu piimatoidu puhul.
	Joon. 2. Maomahla hulga muutused luminaali katseseerias koeral Kaspi lihatoidu puhul.
	Joon. 3. Maomahla hulga ja latentsusperioodi muutused luminaali katseseeriaš koeral Poiss lihatoidu puhul.
	Untitled

	MÕNINGATE RAVIMITE TOIMEST TRICHOMONAS VAG/NALIS’ELE
	Chapter
	Joonis 1. Osarsooli sanasiini ja mõlema ravimi kompleksse toime piirikontsentratsioonid Trichomonas vagi-na/iVe tüvedele 1—27 in vitro.,
	Joonis 2. Seos trihhornonaalse põletiku kliiniliste vormide ja Trichomonas vaginalis’e tüvede erineva ravimitundlikkuse vahel.
	Untitled
	Untitled


	ÖÖKÜLMADE SAGEDUS JA TUGEVUS KULTUURISTATUD MADALSOOS NING MINERAALMAAL
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 4. Öökülmade protsent vegetatsiooni päevadest.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	KOHALIKU SIRPLUTSERNI LEVIK JA PÕLLUMAJANDUSLIK KASUTAMINE SAAREMAAL
	Joon. 1. Lutserni osatähtsus saagis lutserniliikide ja -sortide võrdluskatses Karja katsepunktis. (Kaalulise botaanilise analüüsi andmeil protsentides.)
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Sirplutserni seemnekasvatusest
	Untitled
	Untitled


	HEKOTOPbIE ÄAHHbIE HO ÜHTAHHK) CAPAHHOBbIX 3CTOHCKOH CCP
	Joon. 1. Mugulbegoonia vili.
	Joon. 2, Mugulbegoonia õite asetus.
	Untitled
	Joon. 3. Pooltäidisõis
	Joon. 4. Hästitäidetud mugulbegoonia ois.
	Joon. 5. Roosinupukujuline õis.
	Joon. 6. Laineliste kroonlehtedega õis.
	Untitled
	Phc. 1. MecxoHaxo>KAeHHe hobbix BHAOB CapaHHOßblX Ha XeppHXOpHH ScXOHCKOft CCP; 1 Melanophus frigidus (Boh.); 2 Gomphocerippus rufus (L.); 3 Stenobothrus stigmaticus (Ramb.).
	Untitled
	Untitled

	Statement section

	Illustrations
	Untitled
	Joon. 1. Skeem jõevähi mõõtmiste kohta. 1 zooloogiline pikkus, 2 töönduslik pikkus, 3 sõra pikkus, 4 sõra laius, 5 sõra paksus, 6 laka pikkus, 7 laka laius.
	Joon. 2. Jõevähi koorikuvahetus K avati järves aastal 1955 (materjal: 1992 eks.)
	Joon. 3. Andmeid jõevähi nn. söödavate kehaosade (laka ja sõrgade) kasvu seaduspärasuste kohta (materjal: 200 eks., Lõõdla ja Murati järv VI—VII, aastal 1952).
	Joon. 4. Võrdlevaid andmeid ühepikkuste normaalsete ja regenereeritud jõevähisõrgade laiuse, paksuse ja kaalu kohta,
	Joon. 5 (a, b, c, d, e ja f). Andmeid vähikatku leviku kohta Eestis aastail 1893—1953.
	Phc, 1. CpeAHHH uec kpoahkob b % ot nepaonaHaAbHoro, npHHHToro aa 100 (I cepiia onuTOB).
	PllC, 2. CpeAHHH B6C Kpo/IHKOB B % OT nepßoH3HajlbHoro, npHHHTOrO 33 100 (II CepHH OHblTOB).
	Phc. 3. ÜHHaMHKa HSMeneHHa KOjmnecxßa rfeMorjioÖHHa y kpojihkob, oxpaBjiHBUiHXCH 6en-3HHOM B KOHUeHTpauHH 10 Mx/ji B cpaBHBHHH CO CpeÄHHMII BCJIHHHHaMU reMorvioönna y KOHTpO'JIbHbIX JKHBOXHbIX.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 1. Põlevkivitolmu keemilis-toksilisest toimest tursunud, vakuoliseerunud ja osalt laostunud vöötlihaskiud. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 2. Tugevate kahjustustega lihaskiud põlevkivitolmu kolde läheduses. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 3. Lihaskude kivisöetolmu kolde naabruses tolmu keemilis-toksilisele toimele osutavate muutusteta. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 4. Parafiinitilgad lihaskoes, mille kiud on hästi säilinud. Katse kestus 10 päeva.
	Joon. 1.
	Joon. 2.
	Joon. 3. Granulatsioonkoe pindala suurenemise dünaamika alarühmade keskmiste näitajate järgi %-des.
	Mikrofoto l. Küülik nr. 68, streptomütsiini manustatud 12 päeva vältel. Suurendus 100X-
	Mikrofoto 2. Küülik nr. 115, tibooni saanud 12 päeva vältel. Suurendus 100X-
	Mikrofoto 3. Kontrollküülik nr. 23. Katse vältus 12 päeva. Suurendus 230X-
	Mikrofoto 4. Küülik nr. 44, ftivasiidi saanud 12 päeva vältel. Suurendus 230X-
	Untitled
	Untitled
	Phc. 1. HsMeneHHe hhichchehocth raao-sHeprerauecKoro oÖMena y MOjioflHHKa 3CTOHCKOH KpaCHOH ÜOpOÄbl B 33BHCHMOCTH OT BO3paCT3.
	Phc. 2. TenjionpoayKUHH y MOJiOÄHHKa sctohckofo KpacHoro CKoxa B 33BHCHMOCTH OT CTpyKTypbl H COCT3Ba papHOHOB.
	Phc. 3. HsMeHCHHH b noxpeöJieHHH KHCJiopoAa BOBÄyxa mojioahhkom scTOHCKoro KpacHoro CKOia noji bjihhhh6m OKpy>KaiomeH cpeiibi.
	Phc. 1,
	Phc. 2
	Phc. 1. Bjihhhh6 cTpenxoMHUHHa Ha otgk ymnbix pa-KOBHH y KpOJIHKOB, BbBBaHHbIH TCpMUHCCKHM OJKOroM. ÄaHHbie 12 ochobhbix ( ) h 10 KOHTpOJIbHbIX ( ) OHblTOB).
	Phc. 1. Kpwce b xpaxeio BBeAeH 1 mji BBBecn KBapu,eßOH nbijin. >Khbot-Hoe yÖHTO nepes 7 Mecnues nocjie BBeaeHHH. CHjiHKoxHHecKHe yaejiKu B JieXKHX H3 JIHMC}K)H;iHbIX KJI6XOK, FHCTHOUHTapHbIX 3JIOMGHXOB H (J)H6po6^acTOß.
	Phc. 2. Kpuce b xpaxeio 1 mji b3bgch cjianueßOH sojibi. >Khbox-Hoe yÖHxo nepea 10 Mecaueß nocjie Yxojim,eHHaH Me>KajibßeojiHpnaH neperopoÄKa c h HH(})HJibxpaxHßHO-npojiHct)epaxhbhoh peaKUHeft.
	Phc. 3. Kpuce b Tpaxera 1 mji bbbcch cjiaHueßOH nbijui. ÄHBoiHoe yÖHTo aepea 10 Mecaueß nocjie jiOMarosHce oöpasoßanHe BOKpyr KOHrjiOMepara nujießbix aacTHii,. HepaßHOMepno yrojimeHHbie Me>KajibßeojiflpHbie neperopoAKH.
	Phc. 4. SanbuieHHe Kpbicbi cjianueßOH ribiJibio b TeMeane 6 Mecaueß. ObuießOH oMaxcoK b JierKHX. B HaciH oaa>KKa npcjin(j)epauHH KJieTOHHbIX 3JieM6HTOB.
	Joon. 1. HL mõju pärmi käärimisele. Pärmisuspensioon 0,85%- lises NaCl-lahuses 200 ml + 20 g glükoosi + sml HL (kontrollis 5 ml 0,85%-line NaCl-lahus) temp. 35°.
	Joon. 2. HL ja MnSCb mõju pärmi käärimisele. Pärmisuspensioon 0,85%-lises NaCl-lahuses 200 ml + 20 g glükoosi + 5 ml HL, 1 mg MnS04 ■ • 5H20 (kontrollis sml 0,85%- line NaCl-lahus) temp. 35°.
	Joon. 3. HL Ja MnSO* mõju maisiseemnete idanemisele. 1— juure pikkus, 2 juure kaal, 3 idandi pikkus, 4 idandi kaal; I kontroll,- II HL 1:500, 111 HL 1:500 + MnSCL • 5H20 2 mg/L.
	loon 1 Pruuni sepsika levik Eesti NSV-s [1 esineb väljakujunenud ühingut mood Savana, 2-esXb väiksemate kogumikena, 5 – esineb üksikute eksemplaridena).
	J?on- 2;. Lll?j1lle arv P£uu?eljelPhildde jel analüüside arv).
	Joon. 3. Pruuni sepsika ühingu konstantsuskõver (rõhtteljel konstantsusklassid, püstteljel liikide arv).
	Joon. 4. Keskkonnatingimused sepsika-soodel (rõhtteljel ökoloogiline tegur ja selle väärtused, püstteljel analüüside arv). A turbalasundi sügavus; B turbaliik 30 cm sügavusel (C tarna, H lehtsambla, L puu, Ph pilliroo, Eq osja jäänused); C turba lagundumisaste 30 cm sügavusel; D aluskivim (/ liiv, sl saviliiv, Is liivsavi, s savi, kr kruus, p paas).
	Joon. 5. Pruuni sepsika mättad madalsool (Haapsalu rajoon, Turvalepa soo).
	Joon. 6. Sepsika-allikasoo (Jõgeva rajoon).
	Phc. 1. E>KeroÄH3H ocaAKa öojiota b Too Ma.
	Pnc. 2. Sniopu pacnpeAejieHHH no rjiyÖHne aa.ne>KH: a öojioxa cob xoaa OflapeMaa; 6 öojioxa coßxoaa KaMÖbn; e no aanHbiM 3. TooMHnraca f7].
	Phc. 3. HoMorpaMwa ocaji- KH flpeH H ÄH3 K3H3B ÄJISI HH3HHHOFO ÖOJIOT3 (CT6- neHb p33JIO>KfeHHH TOp- Cj)3 50%).
	Phc. 1, a ceaonnan AHnaMHKa qHcjiennocxH esponeöcKOH puaceö nojießKH b Jiecax m jihctbchhhx MOJiOÄHfIKax yqeÖHO-onfbiTHoro jiecnHqecxßa Hpscejiba b 1952—1953 rr.; 6 ceaonHan AHnaMHKa qncjieHHocTH esponeflcKOH pbincen nojießKH b uinpo-KOJiHCTBeHHOM jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Phc. 2. a ceaoHHaH ÄHHaMHKa >KejITOrOpjIOH MbIUIH B Jiecax H JIHCXBeHHfaIX MOJIOÄHHKax b yqeÖHO-onbiTHOM 9pßcejibH b 1952—1953 rr.; 6 ceaoHHaa ÄHuaMHKa HHCjieu- HOCXH >KejITOropjIOH MhHIIH B LUHpOKOJIHCXBeHHOM Jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Autori foto Foto 1. Vaade Pupastvere järvele idakaldalt lõunasuunas Charadrius dubius'Q biotoop. 15. mai 1956.
	Autori foto Foto 2. Soitsjärve kirdekallas, vaade SO. Rändekurvitsaliste Charadrius dubius’e, Philomachus pugnax’i, Tringa glareola biotoop. 8. sept. 1956.
	E. Kuman foto Foto 3. Soitsjärve kirdekallas. Phaiaropus lobatus'ie ujusalk järvel 7. juunil 1939.
	Joon. 1. Õiealgmete diferentseerumise kulg «Pärnu tuviõunal».
	Mikrofoto 1. Oiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg.
	Mikrofoto 2. Öiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg:
	Joon. 2. õiealgmete diferentseerumise kulg «Tartu roosounal».
	Joon, 3. öiealgmete diferentseerumise kulg «Antoonovkal».
	Joon. 1. Vaade Montrealile, silmapiiril St. Laurentiuse jõgi.
	Joon. 2. Montreali ülikooli peasissekäik. Siin toimus kongressi lõpuistung.
	PHC. 1. CpeUHHH paSHHUa MCJKUy HauajibHbiM h KoneuHbiM BecoM Mop-CKHX CBHHOK,
	Phc. 2. ÄHnaMHKa h3M6H6hhh KOjinnecTßa reMorjioÖHHa y pasjnmnbix rpynn >khbothhx (no cpeÄHHM ÄannuM): a nejienenHbix; 6 Jienennbix crpenxoMHunHOM; b jienenHbix crpenroMHUHHOM h ähm6ä-Pojiom; r jieneHHbix cipenTOMmiHHOM n nenroKCHjioM; ä jienennbix uhmcäPOjiom; e jienennbix nenTOKCHjioM,
	PUC. 3. JXttH3MHK3 H3MeHCHHH PO3 y p 33- jihhhwx rpynn MopcKHx cbhhok (rro cpea-HHM AailHblM). 06o3HaH6HHH T 6 >KO, HTO M na pnc. 2.
	Phc. 4. hsmchchhh Kojumecxßa JieÖKOuiiTOB y paaJiHHHbix rpynn mopckhx CBHHOK (no cpejHHM aanHbTM): a nejieneHHbix; 6 jieneHHbix nenTOKCiuioM; b jienennbix CTpenxoMHUHHOM; r jie-HeHHbIX CTpeHTOMHUHHOM h ÄHMeapojioM; ä JieneHHux cxpenxoMHii,HHOM h nentokchjiom; e JieneHHbix AHM€,npojiotM.
	Phc. 5. CpeAHHe KoacJjcJmuHeHTbi Beca jierkhx, nenenn h cejieaenKH y paajiHMHbix rpynn MopcKHx obhhok.
	PhC. 1. SaBHCHMOCTb MaKCHMajIBHOFO CTOK3 OT (J)H3HKO-reorpac|)HiieCKHX (|)aKTOpOB BOÄOCÖOpOB. FlpHMesaiHHe. Mncjia okojio oöoanaqaiOT auadena}!k 0, +r. 9 5 70
	Untitled
	Phc. I. PacnpeAejienne Bjiara b xop(JjHHHKe; TB ypoßenb rpyHTOßbix boa; KB KanHjiAflpHaH BJiaroeM-Kocxb; HB HaHMeHbman BJiaroeM-KocTb; KK sepxHHH rpannua Kanmi- JIHpHOH K3HMbI.
	Phc. 2. PacnpeÄeJieHHe BJiarn b rop(jDBHHKaX JI6TOM 1955 V. 1 ÖOJIOTO TooMacKOH onbiTHOH öaabi co cxenenbio paajioxceHHH 30%; 2 60- jioto KOJixoaa «BcuibineßHK» co ctcnenbK) paajio>KeHHH 45%; FB ypOB6Hb rpyHTOBbIX BOA- Phc. 3. Boaho-bo3- AyiuHbiö pe>KHM na- XOTHOFO CJIOH Top(JjHHHKa B 33BHCHMOCTH OT FJiyÖHHU ypOBHH rpyHTOBbIX boä: cl öojioto ToOMaCKOH onbiTHOH öasbi (no AaHHHM H. SftaeHa); 6 ÖOJIOTO COBXOSa «OiiÄpeMaa».
	Untitled
	Phc. 4. BoAonpoHHuaeMOCTb na pasnux rjiyönnax ot noßepxnocTH öojioxa. I—s —no ÄanntiM A. H. HBnuKorol1]; 6 ocymeHHoe hh3hhho6 öojioto KocTHßepe; 7 ocymeHHoe Bepxoßoe öojioto KocxHßepe; 8 hh3hhho6 öojioxo OÖÄpeMaa nepes 6 MecHues nocjie ocymeHHH; 9 hh3hhho6 öojioto OönpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH; 10 hhshhhoc öojioxo OftupeMaa nepes 17 Jiex nocjie ocymeHHH; 11 hhshhhoc 60.n0x0 OfiÄpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH.
	Phc. 5. yMenbmeHHH BOAonpo-HHuaeMOCTH xop4>a nocAe ocymeHHH xop(JjHHHKa b OftApeMaa.
	Joon. 1. Piirkonnad Soome lahes, kust leiti lesta marjateri (viirutatud). Mecia aaxoÄOK hkphhok peMHoft KaMÖajibi b Ohhckom aajiHße (aauiTpHXOßaHo).
	Joon. 2. Lesta marja terade keskmine hulk ühele maimutraali loomusele mitmesuguse sügavusega püügipaikades. Cpennee kojihh6ctbo hkphhok penhoh: KaMÖajibi na Tare MajibKOßoro rpajia b Mecrax c pasjiHHHOH rjiy- ÖHHOH.
	Joon. 3. Lesta koelmute levik Läänemere idaosas. PacnpeAejieHHe Hepecnumm Käwöajibi b boctohhoh uaciH BajmmcKoro Mopn.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 1. Noorveiste vere hemoglobiini-, üldkotesteriini- ja fosforlipoididesisaldus ning keskmised ööpäevased juurdekasvud.
	Foto 1. Lehisevähi (Dasyscypha Willkommii Hart.) kahjustus euroopa lehise (Larix decidua) tüvel. EPA Järvselja õppe- ja katsemetsamajand, kvartal 273.
	Foto 2. Lehisevahi (Dasyscypha Willkommii Hart.) tekitatud haavand noore lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Foto 3. Lehisevähi tekitaja (Dasyscypha Willkommii Hart.) viljakehad (apoteetsiumid). Suurendatud ligikaudu 8 korda.
	Foto 4. Dasyscypha calycina Fuck. viljakehad kuivanud lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Untitled
	Joon. 2. Suure kitspõrnika (Pl. caprea de Geer) levik Eestis. Joon. 1. Väikese kitspõrnika (Pl. caraboides L.) levik Eestis.
	Joon. 3. Kitspõrnikate suised (mandiiblid) ja rinnakilbi tagaserv: 1 ja 2 PL caraboides, 3 ja 4 Pl. caprea.
	Joon. 4. Pl. carahoides aedeagus: 1 ventraalselt, 2 dorsaalselt.
	Joon. 5. Pl. caprea aedeagus: 1 ventraalselt, 2 dorsaalselt.
	PHC. 1. Qp.eAH.HH MOJIOHH3H npOAyKXHBHOCXb HHCXOnopOAHbIX KOpOB 3CXOHCKHX HOpOA b paspeae AaKTau,HH.
	Phc. 2. CpeflHee coAep>KaHHe acnpa b mojiokc qncTonopoÄHbix Kopos bctohckhx nopoÄ b paapeae jiaKxauHH.
	Pnc. 3. CpeÄHHH npOÄYKUHH MOJICHIHOrO >KHpa MHCTOIIOpOÄHbIX Kopoß 3CTOHCKHX nopoÄ b paapeae JiaKTauHii.
	Phc. 4. KaJiopHHHOcTb 1 kf MOJioKa Kopoe 3CTOHCKHX nopoA b paspese jiaKTapHfl (6. Ka^.).
	PhC. 5. KaJIOpHHHOCTb MOJIOKa KOpOB 3CTOHCKHX HOpOA B paspCßC JiaKTauHH (b MJIH. 6. K3JI.).
	Mikrofoto 1. Corynebacterium pyogenes’e tekitatud kopsupõletik algusjärgus. Massiline koldeline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon bronhioolides ja alveoolides. Rikkalik fibriini ladestus infiltratsioonikollele vahel paiknevais alveoolides. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpotfioTO 1. BocnajieHHe jierKHX, Bbi3B3HHoe Corynebacterium pyogenes, b HauajibHOH ct3ahh. Macco-B3H OMarOBaH HH(j)H,nbTpaU,Hfl UOJIHMOpcJ)HO-HÄep>HblMH JieÜKOUHTaMH B õpoHXHOJiax h B ajibßeojiax Me>Ka,y ouaraMW HHcjnuibTpa-Uhh oÖHJibHoe Hajio>KeHHe (jjHÖpHHa. (OnpacKa no BaH-FHSOHy. Vsejuuie- HH6 80X ) Mikrophoto 1. Durch Corynebacterium pyogenes verursachte Lungenentzündung im Anfangsstadium. Massenhafte fokale Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten in den Bronchiolen und Alveolen. Reichliche Fibrinablagerung in den Alveolen zwischen den Infiltrationsherden. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-) Mikrofoto 2. Roiskkärbuslik kopsupõletik. Joonise vasemas servas kärbuskolle, keskel tugevasti kahjustatud ja fibriiniga täitunud alveoolid, paremas servas rikkalik uudissidekoe vohang. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MhkpocJdoto 2. FaurpenosHoe bocnajieuHe JierKux. Ha jiesoM Kpaio pucyHKa neKpoTHMecKHH ouar, b ueuipe chjibho noßpe>Ka,eHHbie h na- (jmöpHHOM ajibßeoJibi; na npasoM Kpaio oõmibHoe paspacia-HHe COeAHHHTe.TbHOH TK3HH. (ÜKpacKa no BaH-FH3OHy. yßejumeHHe 80X0 Mikrophoto 2. Gangränöse Lungenentzündung. Am linken Rände ein Nekroseherd, in der Mitte stark beschädigte und mit Fibrin angefüllte Alveolen, rechts reichliche Wucherung von Bindegewebe. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 3. Raskekujuline äge katarraalne kopsupõletik. Tugev liigveresus ja massiline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpoiJioxo 3. Tn>Kejioe ocxpoe Kaxapajibuoe JierKnx. CHJibHaH rnnepeMHn h Maccosan hh(j)HJTbXpaUHH nOJ!HMOp(})HOHjI,epHbIMH jienKOUHxaMH. (OxpacKa no Ban-fn-3ohv. BOX-) Mikrophoto 3. Schwere akute katarrhalische Lungenentzündung. Starke Hyperämie und massenhafte Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 4. Pikaldane katarraalne kopsupõletik. Loomulik kopsukude on enamasti hävinenud ja asendunud kootumisseisundis oleva uudissidekoega. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(J)oto 4. XpoHHuecKoe KaxapajTbuoe Bocnajienne jierKnx. Hop-MajibHan jieroMHan XKanb b 6o.nbniHHCTße paspymena haa Memena HOBOOöpaaoßaßiueflcH HOH TK3HbK) B CMOpiHHßahhh. (ÜKpacKa no Ban-P Haony. yßejmneHHe 80X-) Mikrophoto 4. Langwierige katarrhalische Lungenentzündung. Das natürliche Lungengewebe ist meistens zerstört und durch kontraktilea Bindegewebe ersetzt. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 5. Äge katarraalne kopsupõletik kärbuskoldega, mis lubjasoolade ladestuse tõttu esineb hallikasmusta laiguna. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(|)oto 5. Ocxpoe BOcnajienHe jierKHX c HeKpoTimecKHM KoiopbiH Bbicxynaex cepoßaxo-uep- HblM UHTHOM B CBH3H C OTJIO>KeHHeM HSBecTKOBbix coJieft. (OnpacKa no Bau-fHsouy. y 80X-) Mikrophoto 5. Akute katarrhalische Lungenentzündung mit Nekroseherd, der infolge von Kalksalzablagerung ais grauschwarzer Fleck erscheint. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 6. Raskekujulised düstroofilised muutused neeru väänilistes tõrukestes. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mm<po(j}OTO 6. AHCTpocJmqecKHe nsMeneuHH b hsbhjihctbix nauajibuax nouKH. (OnpacKa no sanfH3OHV. BOX-) Mikrophoto 6. Schwere distrophische Veränderungen in den gewundenen Harnkanälchen der Nieren. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung SOX-)
	Mikrofoto 7. Südamelihase düstroofia lubjasoolade ladestusega, mis esineb ebakorrapäraste mustade laikudena. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(J)oto 7. TtHCTpocJuiH cepAen- HOH MbimUbl C OTJIOJK6HHHMH H3BeCTkobmx coJiefi, KOTopue Bbicxynaiox HepaBHOMepHbIMH MepHblMH nHTH3- mh. (OxpacKa no Ban-fH3ony. VeennneHne 80X-) Mikrophoto 7. Distrophie des Herzmuskels mit Kalksalzablagerungen in Gestalt von unregelmässigen schwarzen Flecken. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 8. Raskekujuline maksa kärbus. Sagarikest säilinud ainult piirdeosi. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MHKpocj)OTO 8. Tfl>KejibiH neKpoa nemchh. Ha ÄOJieK coxpauHJiacb TOJibko nepH(j)epHHHaH nacTb hx. (Onpacxa no BaH-fH3OHy. 80 X.) Mikrophoto 8. Schwere Lebernekrose. Von den Läppchen nur peripherische Teile erhalten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Joon. 1. Maomahla hulga muutused luminaali katseseerias koeral Pontu piimatoidu puhul.
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